
 
 

                                                    GOVERNO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA  
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

 
 

Termo de Homologação 
 

Edital PROPPG 23 /2025 de 07 de outubro de 2025 
CONCURSO “ MARÉ DE IDEIAS, ONDAS DE INOVAÇÃO” 

1º EDIÇÃO, ANO 2025 
 
 

Retificado em 13/10/2025 
 
 

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) por meio da Coordenação de 

Criação e Inovação (CCI), torna pública a Homologação dos Resultados  do Concurso “Maré 

de Ideias, Ondas da Inovação”, 1° edição, PRÊMIO INOVAUFSB, ano 2025. 
 

Campus Jorge Amado 

 

 Resultado Final 
Preliminar 

Classificação 

Geanne de Jesus Silva 
Carla Silva Gouvea 
Marta Souza dos Santos 
Astor de Souza Melo Neto 
Karolline Souza Morais  
Adriano Amaral de Oliveira Burity 
Joseane Maria Silva Soares 
Abna Gonçalves Lopes 
Carina Macedo Rios 
Alexandre Fermano  
Karine Maria Assis Conceição 
 
 
 

96,00 
89,00 
74,00 
72,00 
71,00 
70,00 
67,00 
66,00 
47,00 
38,00 
( Não compareceu) 

1° 
2°  
3° 
4° 
5° 
6° 
7° 
8° 
9° 
10° 
— 

 

 

 

 



Campus Paulo Freire 

 Resultado Final Preliminar Classificação 

Lucas dos Santos Silva 
Igor Rosa da Silva 
Gabriel Freitas Ferreira 
Amanda Josino de Almeida 
Heloísa Andrade dos Reis 
 
 
 

91,67 
90,00 
80,00 
75,00 
(Não compareceu) 
 
 
 

1° 
2° 
3° 
4° 
— 

 

Campus Sosígenes Costa 

 Resultado Final Preliminar Classificação 

Fábio dos Santos Carvalho 
Pablo Carvalho Santos 

10,00 
(Não compareceu) 

1° 
— 

 

 

* Os recursos contra os resultados finais preliminares deverão ser enviados para o e-mail: 

cci.proppg@ufsb.edu.br  nos dias 27 e 28/10/2025. 

mailto:cci.proppg@ufsb.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/10/2025

HOMOLOGAÇÃO Nº 55/2025 - CCI (11.01.21.03.02) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/10/2025 13:37 )
NADSON RESSYE SIMOES DA SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROPPG (11.01.21)

Matrícula: ###561#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 55 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO 24/10/2025 457647c002

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

