

**GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO**

Termo de Homologação

**Edital PROPPG 23 /2025 de 07 de outubro de 2025
CONCURSO “ MARÉ DE IDEIAS, ONDAS DE INOVAÇÃO”
1º EDIÇÃO, ANO 2025**

Retificado em 13/10/2025

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) por meio da Coordenação de Criação e Inovação (CCI), torna pública a Homologação dos Resultados do Concurso “Maré de Ideias, Ondas da Inovação”, 1º edição, PRÊMIO INOVAUFSB, ano 2025.

Campus Jorge Amado

	Resultado Final Preliminar	Classificação
Geanne de Jesus Silva	96,00	1º
Carla Silva Gouvea	89,00	2º
Marta Souza dos Santos	74,00	3º
Astor de Souza Melo Neto	72,00	4º
Karolline Souza Morais	71,00	5º
Adriano Amaral de Oliveira Burity	70,00	6º
Joseane Maria Silva Soares	67,00	7º
Abna Gonçalves Lopes	66,00	8º
Carina Macedo Rios	47,00	9º
Alexandre Fermano	38,00	10º
Karine Maria Assis Conceição	(Não compareceu)	—

Campus Paulo Freire

	Resultado Final Preliminar	Classificação
Lucas dos Santos Silva	91,67	1º
Igor Rosa da Silva	90,00	2º
Gabriel Freitas Ferreira	80,00	3º
Amanda Josino de Almeida	75,00	4º
Heloísa Andrade dos Reis	(Não compareceu)	—

Campus Sosígenes Costa

	Resultado Final Preliminar	Classificação
Fábio dos Santos Carvalho	10,00	1º
Pablo Carvalho Santos	(Não compareceu)	—

* Os recursos contra os resultados finais preliminares deverão ser enviados para o e-mail:
ccii.proppg@ufsb.edu.br nos dias 27 e 28/10/2025.



Emitido em 24/10/2025

HOMOLOGAÇÃO Nº 55/2025 - CCI (11.01.21.03.02)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 24/10/2025 13:37)

NADSON RESSYE SIMOES DA SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROPPG (11.01.21)

Matrícula: ###561#

Visualize o documento original em <https://sig.ufsb.edu.br/documentos/> informando seu número: **55**, ano: **2025**, tipo: **HOMOLOGAÇÃO**, data de emissão: **24/10/2025** e o código de verificação: **457647e002**